
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  35 DEL  25.03.2011  

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:Fornitura corpi illuminanti da installare presso l'U.O. di Chirurgia 
del  P.O.  Delogu di  Ghilarza. Affidamento  fornitura  alla  Ditta  G.F. 
Elettrica con sede in Ghilarza.

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati:

• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni  previste 
dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

• la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico, 
dell’incarico  di  direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e 
Ristrutturazione” all’Ing. Marcelllo Serra; 

• la Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.2009 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Regolamento Aziendale  per l’acquisto in economia 
di beni e servizi;

Premesso
che, come si evince dalla relazione tecnica prot. 3018323  in data 15 febbraio 2011, 
predisposta dall’Ufficio Tecnico del P.O. “Delogu di Ghilarza a firma dell’Assistente 
Tecnico  P.E.  Salvatore  Viola,  che  seppur  non materialmente  allegata  costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, si rende necessario installare nuovi 
corpi  illuminanti  nel  corridoio  dell’Unità  Operativa  di  Chirurgia  del  Presidio 
Ospedaliero di Ghilarza.
Ritenuto
• dunque, data la tipologia delle fornitura da eseguire e in previsione dell’importo di 

spesa, di poter procedere  ai sensi dell’art. 4.3. lettera a) del citato regolamento, 
richiedendo specifico preventivo di spesa a ditte specializzate nel settore;

• di  poter  individuare  quale  ditte  idonee  all’esecuzione  della  fornitura  di  corpi 
illuminanti per l’unità operativa di Chirurgia, le ditte G.F. Elettrica con sede in 
Ghilarza, Elcom con sede in Macomer e Sonepar con sede in Oristano.

Preso atto
che con nota prot. n. 12804 del 15 febbraio 2011, successivamente rettificata con 
nota prot. 12932 del 15.02.2011,   si è proceduto alla richiesta dei  preventivi di 
spesa, alle Ditte G.F. Elettrica con sede in Ghilarza, Elcom con sede in  Macomer e 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.  35 del 25.03.2011



Sonepar  con  sede  in  Oristano,  per  la  fornitura  di  corpi  illuminanti  per  l’Unità 
Operativa di Chirurgia del P.O. di Ghilarza;
Datto atto
che, entro i termini utili sono pervenute le offerte delle ditte:
- G.F. Elettrica con sede in Ghilarza; 
- Sonepar con sede in Oristano;
Visti
il  preventivi di spesa delle ditte G.F. Elettrica con sede in Ghilarza prot. ASL N. 
14970 del 23.02.2011 cui importo ammonta a € 2.941,60 e Sonepar con sede in 
Oristano prot. ASL N. 15448 del 25.02.2010 cui importo ammonta a € 3.519,00, 
agli atti di questo ufficio per farne parte integrante e sostanziale.
Ritenuto
dunque di poter procedere all'affidamento della suddetta fornitura alla ditta G.F. 
Elettrica con sede in Ghilarza,  per un importo di € 2.941,60+IVA, che ha offerto il 
prezzo più vantaggioso per l’azienda; 
Viste
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Di  affidare  alla  ditta  G.F.  Elettrica  con  sede  in  Ghilarza,  la  fornitura  di  corpi 
illuminanti per l’unità operativa di Chirurgia del P.O. di Ghilarza, per un importo di 
€  2.941,00+IVA;  

Di far fronte alla suddetta spesa con l’imputazione al Piano dei Conti di Contabilità 
Generale  – Codice   0501030501 “Acquisti  di  materiale  tecnico  strumentale  per 
manut.  e  riparazioni”   -  Aut.  spesa  01/2011  -   Centro  di  Responsabilità: 
5AAF020A0300  (P.O.  “Delogu”  di  Ghilarza  –  U.O.  di  Chirurgia  -  Competenze 
comuni);
Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte 
di regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, 
al  Servizio  Bilancio  ed  al  Collegio  Sindacale,  ciascuno  per  la  parte  di  propria 
competenza.

                 Il Direttore del Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                                          Ing. Marcello Serra

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.  35 del 25.03.2011


	DETERMINA

